
    ایجاد تفرقه، توطئه دشمن است

  

در دیدار فعالان فرهنگی و اجتماعی استان گلستان با حجت الاسلام والمسلمین دکتر شهریاری، بر ضرورت

مقابله با هرگونه اقدام تفرقه‌انگیز و تقویت همبستگی ملی تأکید شد. دبیرکل مجمع جهانی تقریب

مذاهب اسلامی با اشاره به نقش تاریخی علمای شیعه و سنی در وحدت گلستان، هشدار داد که هر رفتار

هنجارشکنانه ای علیه وحدت اسلامی، ‌کار دشمن است.

به گزارش روابط عمومی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی، جمعی از فعالان فرهنگی و اجتماعی ترکمن استان

گلستان با حجت الاسلام والمسلمین دکتر حمید شهریاری دبیرکل مجمع دیدار و گفت‌و‌گو کردند.

دکتر شهریاری در ابتدای این نشست اظهار داشت: باید بدانیم که هر نوع رفتار هنجار شکنانه‌ای که

مسئله وحدت را در کشور ما نقض می‌کند، دست دشمن در آن دخیل است و ما باید حواسمان جمع باشد که

فضای خالی برای دشمن ایجاد نکنیم.

وی افزود: ما اعتقاد داریم کسانی که تفرقه می اندازند جزو هیچ‌کدام از گروه‌های شیعه و سنی



نیستند. همچنین بارها دیده شده است که کسانی به عمد و یا به سهو در مجامع فرهنگی، صدا و سیما،

رادیو، حسینیه ها و… اقدامات تفرقه اندازانه‌ ای انجام می‌دهند که لازم است در برابر آن اعلام موضع

کنیم. در همین راستا مجامع بسیاری همانند مجمع تقریب این حرکت شنیع را محکوم کردند. 

دکتر شهریاری تصریح کرد: مقام معظم رهبری هم بارها بر این مسئله تاکید کرده‌اند که هرکسی به

مقدسات اهل سنت اهانت کند، فعل حرام انجام داده است و در گروه دشمن بازی ‌می کند. این موضع خیلی

شفاف و واضح است و تکلیف ما را مشخص کرده، بنابراین ما باید تلاش کنیم نسبت به فتوای مقام معظم

رهبری پایبند باشیم‌. همچنین باید بدانیم که این فتوا هم برای اهل سنت و هم برای شیعیان معانی

زیادی دارد و تبعیت از این فتوا برای همه واجب است. 

دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی گفت: شیعیان واقعی، شیعیانی هستند که تابع امامان خود هستند

و در طول تاریخ  درهیچ موردی کلام نا به هنجاری از منابع شیعه سراغ نداریم که به اهل سنت نسبت

داده شده شود، برعکس. حتی برخی از شاگردان اهل سنت امام صادق(ع) هزاران حدیث از ائمه اهل بیت(ع)

را حفظ بودند. این نشان می‌دهد که نظریه اهل سنت و نظریه اهل بیت(ع) در سنت گذشته ما با یکدیگر

تلفیق داشته است.

دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی اظهار کرد: همانطور که می‌بینید مردم شیعه و سنی کنار

یکدیگر زندگی ‌می‌کنند و برادری و همدلی دارند و هر مشکلی که برایشان پیش آید آن را برطرف

می‌کنند. این نشان دهنده این است که ما اقوام ایرانی چه قبل از دین اسلام و چه بعد از آن گرچه از

نظر مذهب و قومیت و… متکثر بودیم اما همیشه در کنار یکدیگر در مقابل دشمن بیرونی ایستادگی کردیم

و با مقاومت خودمان مانع بروز تفرقه شدیم. 

دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی ادامه داد: از ابتدای حضور آیت االله نورمفیدی در استان گلستان

که یک سنگ گران‌بهایی هستند، شاهد همدلی بیشتر در این استان بوده ایم. بسیاری از برکت هایی که ما

امروز در استان گلستان می‌بینیم به دلیل ثبات حضور آیت االله نورمفیدی در استان و همراهی مجموعه ای

از علمای اهل سنت که دوست و یاور ایشان بوده‌اند، می‌باشد و حاصل آن بیش از چهل سال ائتلاف خوب و

ارتباط قوی میان شیعیان و اهل سنت در این استان است. 

وی با اشاره به کنفرانس منطقه‌ای وحدت که در استان گلستان در سال 1401 برگزار شد، اظهار کرد: ما

در این کنفرانس از علمای برجسته استان دعوت کردیم و اجتماع افتخار آفرینی در استان شما شکل گرفت



و ان‌شاءاالله توفیق پیدا کنیم تا این چنین کنفرانس‌ها ادامه دار باشد.

دکتر شهریاری در ادامه از ائمه جمعه و‌ جماعات اهل سنت و شیعه استان گلستان که در طول این چهل

سال در کنار علمای بزرگ خود بودند و در حوزه های علمیه آنان حضور داشتند و طلاب جوان را تربیت

کردند و فکر تقریب را تکثیر و در این استان گسترش دادند، قدردانی کرد.
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